
                      

                      

AREA SOCIO CULTURALE  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    0 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   37  DEL   11/04/2017  
Num. Prop.  125 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELLA SEA COOP DI THIESI - SERVIZIO
EDUCATIVO TERRITORIALE E PROGETTO DI PREVENZIONE SCOLASTICA (SPAZIO
COMPITI) PERIODO APRILE MAGGIO 2017 - CODICE CIG Z65119A967  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull' ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;
Vista  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante:  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visti:

- L' art.  107  del  DLgs  del  18  Agosto  2000,  n.  267,  con  il  quale  si  indicano  i  compiti  che
vengono attribuiti ai dirigenti ed ai responsabili dei servizi;

- L' art.  183  del  DLgs  del  del  18  Agosto  2000,  n.  267,  relativo  alla  fase  di  assunzione  di
impegno  delle spese come  riscritto  dal  Decreto  Legislativo  10.08.2014,  n.  126  contente
“Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante
disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  contabili   degli  schemi  di  bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge
5 maggio 2009, n. 42” pubblicato in G.U n. 199 del 28.08.8.2014 ed  entrato  in  vigore il  12
settembre 2014;

- il  decreto  sindacale  n.  20  del  12/06/2015  di  attribuzione  della  Responsabilità  dell' Area

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 37 del 11/04/2017 - Pagina 1 di 3

Determina n. 115 del 02/05/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 115 del 02/05/2017 - Pagina 1 di 5



Socio-Assistenziale e Culturale alla Dr.ssa Antonella Contini;

Legge quadro servizi alla persona n. 328/2000;

Vista la legge regionale n. 23/2005 concernente: “Sistema Integrato dei Servizi alla persona”;

Attesa la competenza per materia della sottoscritta  ad  assumere atti  a  contenuto  gestorio  nel
procedimento in esame;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.195  del  06.11.2014  avente  ad  oggetto:  “SERVIZIO
EDUCATIVO  TERRITORIALE  E  PROGETTO  DI  PREVENZIONE  SCOLASTICA  (LABORATORIO  EDUCATIVO
SCOLASTICO, SCREENING DIFFICOLTA'  DI APPRENDIMENTO, SPAZIO COMPITI) EX ART. 125, COMMA 11
AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE  DELLA SEA COOP  DI  THIESI  PER  L' ANNO SCOLASTICO 2014/2015.
CODICE CIG Z65119A967”

VISTA la fattura n. 2/8 del 13/02/2017 di € 1461,78  pervenuta dalla Sea Coop di  Thiesi  Cooperativa
Sociale di  solidarietà  via  Grazia  Deledda  10,  07047  –  p.  iva  IT01948530900,  per  la  gestione  del
servizio  educativo  territoriale  e  progetto  di  prevenzione  scolastica  (laboratorio  educativo
scolastico,  screening  difficoltà  di  apprendimento,  spazio  compiti)  periodo  Aprile/Maggio  2016,
come da fattura elettronica allegata al presente atto;

Visti i seguenti:

•  la  dichiarazione  DPR  445/2000  e  comunicazione  legge  136/2010  “tracciabilità  dei  flussi

finanziari”, ns prot. n. 1915 del 25.05.14 (atti depositati agli atti del Serv.Soc);

 •  il  DURC,  documento  emesso  dalla  sede  INAIL  di  Sassari,  dal  quale  risulta  che  la  ditta  in

argomento  è regolare con  i  versamenti  dei  premi,  accessori  e contributi  (allegato  alla  fattura

succitata);

 • il decreto di attuazione previsto dalla Legge di  Stabilità 2015, che ribadisce nuove disposizioni

sullo  “split  payment”  previste dall' articolo  1,  comma  629,  lettera  b),  della  legge  23  dicembre

2014, n. 190; 

Ritenuto provvedere in merito, in quanto il servizio è stato svolto regolarmente;

Visto il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017;

D E T E R M I N A

· DI  LIQUIDARE, per i motivi meglio specificati in premessa, la somma dell' importo pari a     

                  € 1461,78 a favore della Sea Coop di  Thiesi  Cooperativa Sociale di  solidarietà

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 37 del 11/04/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 115 del 02/05/2017 - Pagina 2 di 5



via Grazia Deledda 10, 07047 – p. iva IT01948530900, per la gestione del servizio educativo

territoriale  e  progetto  di  prevenzione  scolastica  (spazio  compiti)  A.  per  il  mese  di

Aprile/Maggio 2016, come da fattura allegata al presente atto;

· di imputare la spesa derivante dal presente atto pari  a € 1461,78  sul  capitolo  10138,01  -  

Missione 12 Programma 01 e Titolo I  Conto competenza 2017;

· di  disporre la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nell' apposita  sezione  del  sito

internet  istituzionale,  ai  sensi  dell' art.  26  e  27  del  D.L.  33/2013,  dando  atto  che  il

beneficiario è stato individuato con affidamento diretto.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 37 del 11/04/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 115 del 02/05/2017 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2017 248 1 1.291,00€ 203

2017 249 1 140,13€ 202

2017 250 1 30,65€ 201

Dati contabili:

Romana lì  ____________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

D.SSA CALARESU CARMELA

02/05/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 115 02/05/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

125 11/04/2017
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 115 del 02/05/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELLA SEA COOP DI THIESI - SERVIZIO EDUCATIVO
TERRITORIALE E PROGETTO DI PREVENZIONE SCOLASTICA (SPAZIO COMPITI) PERIODO
APRILE MAGGIO 2017 - CODICE CIG Z65119A967

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 D.ssa Antonella Contini

Il 03/05/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 115 del
02/05/2017.

03/05/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 115 del 02/05/2017 - Pagina 5 di 5




